МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2019 № 3084

г. Магадан

О проведении мероприятий по осуществлению мониторинга розничных

цен на отдельные виды социально значимых продовольственных

товаров первой необходимости в муниципальном образовании «Город

Магадан»

Во исполнение постановления Правительства Магаданской области от

14.03.2019 № 165-пп «О проведении мониторинга розничных цен на

отдельные виды социально значимых продовольственных товаров первой

необходимости, реализуемых на территории Магаданской области» (далее -

постановление Правительства Магаданской области от 14.03.2019 № 165-пп),

руководствуясь статьями 35.1, 38, 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить ответственным исполнителем по осуществлению

мониторинга розничных цен на отдельные виды социально значимых

продовольственных товаров первой необходимости, реализуемых на

территории муниципального образовании «Город Магадан», (далее -

мониторинг) комитет по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города

Магадана (Батова).

2. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города

Магадана (Батова):

2.1. Ежеквартально осуществлять мониторинг цен на последнюю

рабочую дату месяца отчетного квартала в конкретных розничных торговых

объектах (3 сетевых локальных магазина, 3 несетевых магазина) согласно

приложению к настоящему постановлению. При проведении мониторинга

определять минимальную розничную цену в конкретной группе перечня

продовольственных товаров в конкретном торговом объекте согласно

перечню продовольственных товаров для проведения мониторинга

2

розничных цен, предусмотренному постановлением Правительства

Магаданской области от 14.03.2019 № 165-пп.

2.2. Обеспечить ежеквартальное предоставление информации по

результатам мониторинга по рекомендуемой форме, предусмотренной

постановлением Правительства Магаданской области от 14.03.2019 № 165-

пп, в формате .xlsx или .xls на адрес электронной почты msx@49gov.ru в

первый рабочий день месяца, следующего за отчетным периодом, с

обязательным предоставлением пояснительной записки по причинам

отклонений (колебаний цен).

3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление мэрии города Магадана от 28.07.2016 № 2268 «О

проведении мероприятий по осуществлению мониторинга цен на

фиксированный набор товаров в муниципальном образовании «Город

Магадан».

3.2. Постановление мэрии города Магадана от 28.03.2017 № 821 «О

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана 28.07.2016 №

2268 «О проведении мероприятий по осуществлению мониторинга цен на

фиксированный набор товаров в муниципальном образовании «Город

Магадан».

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в

сети «Интернет».

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                        Ю. Гришан

consultantplus://offline/ref=E343FFDFFF9305042CCCE8FB6B94BB06A5B36BC8604894A83BD1925DA878DE0BB3954F02DAA11DC92FA1E59CC824A811A2A39FBD2A2F52492EF3C2rBv9B

2

   ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 23.09.2019 № 3084

ПЕРЕЧЕНЬ

розничных торговых объектов для проведения мониторинга цен

№

п\п

Наименование торгового

объекта
Адрес размещения Формат

1 2 3 4

1. Супермаркет «МегаМаг»,

торговая сеть «24 часа»

г. Магадан,

2-ой км основной трассы

сетевой

2. Универсам «Олимп»,

торговая сеть ИП Гаврисевич О.Л.

г. Магадан,

ул. Гагарина, 28

сетевой

3. Магазин «Наутилус»,

торговая сеть ИП Хомичука А.Н.

г. Магадан,

ул. Пролетарская, 86

сетевой

4. Магазин «Удача»

г. Магадан,

пр. Карла Маркса, 73

несетевой

5. Торговый центр «Простоквашино» г. Магадан,

ул. Пролетарская, 77

несетевой

6. Супермаркет «Северное сияние» г. Магадан,

пр. Карла Маркса, 63

несетевой

_____________